АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.08.2014                                      №  576

г. Оха

О внесении изменений в «Порядок
подготовки к ведению и ведения
гражданской обороны в муниципальном
образовании городской округ Охинский»
утвержденный постановлением
муниципального образования городской
округ «Охинский» от 19.03.2009 № 84

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 404-ФЗ «О внесении

изменений в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «О

гражданской обороне», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в

муниципальном образовании городской округ «Охинский», утвержденный

постановлением  муниципального образования городской округ «Охинский» от 19.03.2009

№ 84, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. раздела 4 «Силы гражданской обороны» изложить в следующей

редакции:

«4.1. Органы местного самоуправления в пределах своих полномочий создают и

поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны,

необходимые для решения вопросов местного значения»;

1.2. Пункт 4.2. раздела 4 «Силы гражданской обороны» изложить в следующей

редакции:

«4.2. Организации, отнесенные в установленном порядке к категориям по

гражданской обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности нештатные

формирования по обеспечению мероприятий по гражданской обороне.

Организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты I и II классов

опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты,

гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические

сооружения высокой опасности, а также организации, эксплуатирующие опасные

производственные объекты III класса опасности, отнесенные в установленном порядке к

категориям по гражданской обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности

нештатные аварийно-спасательные формирования.

Типовой порядок создания нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне определяется федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области гражданской

обороны».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»                                                                    А.М. Шкрабалюк

	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ